
 

 

Na temelju članka __. Statuta Općine Kršan  ("Službeno glasilo Općine Kršan", broj 06/09, 

5/13,02/18, 05/20 i 02/21) i članka 7. Odluke o mjerilima za financiranje djelatnosti predškolskog 

odgoja i naobrazbe u Općini Kršan ("Službeno glasilo Općine Kršan", broj 15/17), a na prijedlog 

Upravnog vijeća,  Općinski načelnik Općine Kršan dana  __________ 2024. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o mjesečnoj cijeni usluge i mjesečnom sudjelovanju roditelja-korisnika usluga u punoj 

mjesečnoj cijeni usluga Dječjeg vrtića Kockica 

 

Članak 1. 

(1) Ovom odlukom utvrđuje se mjesečna cijena usluge i mjesečno sudjelovanje roditelja-korisnika 

usluga u punoj mjesečnoj cijeni usluga Dječji vrtić Kockica Kršan.  

(2) Roditelj koji ima prebivalište na području druge jedinice lokalne samouprave, može od svoje 

općine ili grada tražiti sufinanciranje cijene boravka djeteta. 

(3) U slučaju neispunjavanja uvjeta iz prethodnog stavka, roditelji djece sa prebivalištem na 

području općine koja ne sufinancira troškove usluga Vrtića, plaćaju punu ekonomsku cijenu. 

 

Članak 2. 

(1) Mjesečna cijena usluge (puna ekonomska cijena) Dječjeg vrtića Kockica Kršan za 2024. godinu 

iznosi 465,80 eura, primjenjuje se od 01. rujna 2024. te se redovito godišnje usklađuje. 

 

Članak 3. 

(2) Roditelj djeteta korisnika usluga sudjeluje u mjesečnoj cijeni programa ovisno o vrsti i trajanju 

programa Vrtića kako slijedi: 

Red. 

Broj. 
VRSTA PROGRAMA 

IZNOS 

SUDJELOVANJA 

RODITELJI (€) 

IZNOS 

SUDJELOVANJAOPĆINA 

(€) 

UDIO 

SUDJELOVANJA U 

EKONOMSKOJ 

CIJENI – 

RODITELJI (%) 

UDIO 

SUDJELOVANJA U 

EKONOMSKOJ 

CIJENI – OPĆINA 

(%) 

1. 10-satni jaslički 100,00 365,80 21,47 78,53 

2. 10-satni vrtićki 100,00 365,80 21,47 78,53 

3. 5-satni 60,00 405,80 12,88 87,12 

 

Članak 4. 

(1) Mjesečno sudjelovanje roditelja-korisnika usluga Vrtića u punoj mjesečnoj cijeni Vrtića 

određenoj  u smislu članka 2. ove odluke smanjuje se: 

- roditelji-korisnici s dvoje ili više djece u vrtiću u cijelosti se oslobađaju sudjelovanja u 

cijeni za drugo dijete i svako slijedeće dijete  

- samohranom roditelju koji ostvaruje pravo na dječji doplatak za 20% 



 

(2) Roditelji-korisnici mogu  koristiti samo jednu olakšicu iz stavka 1. ovog članka koja je za njega 

najpovoljnija. 

Članak 5. 

(1) Cijena se može smanjiti i u sljedećim slučajevima: 

- za dane opravdanog odsustva djeteta (bolest djeteta ili godišnji odmor roditelja)  za 30 % 

- tijekom posebne organizacije rada u ljetnim mjesecima (srpanj i kolovoz), ukoliko je dijete 

odsutno cijeli mjesec za 70% 

(2) Pravo na olakšice u plaćanju redovitog programa utvrđuje Vrtić na temelju dokumentacije koju 

dostavljaju roditelji. 

Članak 6. 

(3) Neovisno o broju dana odsustva djeteta  iz Vrtića odnosno ostvarivanju prava na smanjenje 

cijene usluge  iz članka 4. i 5., mjesečna participacija roditelja ne može iznositi manje od 30% 

od utvrđene cijene sudjelovanja roditelja za cjelodnevni program bez obzira koji program dijete 

koristi. 

Članak 7. 

(1) Djeca predškolski obveznici koja nisu uključena u redovni program Vrtića, upisuju se u kraći 

program predškole u godini dana prije polaska u osnovnu školu, na način i u trajanju propisano 

Zakonom. 

(2) Roditelji – korisnici usluga iz stavka 1. ovog članka ne sudjeluju u cijeni realizacije programa 

predškole i on je za njih besplatan. 

 

Članak 8. 

(1) Utvrđuje se pravo na oslobađanje, odnosno umanjenje obveze sudjelovanja roditelja u cijeni 

programa za posebne slučajeve izvan utvrđenog sustava olakšica iz članaka 4. i 5. ove Odluke. 

(2) U slučajevima nastupa posebnih okolnosti, koje podrazumijevaju događaj ili određeno stanje 

koje se nije moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a koje ugrožava život i zdravlje 

građana, imovinu veće vrijednosti, znatno narušava okoliš,  gospodarsku aktivnost ili uzrokuje 

znatnu gospodarsku štetu, radi čega Dječji vrtić nije u mogućnosti pružati usluge smještaja 

djece, roditelje-korisnike usluga može se osloboditi plaćanja usluge u cijelosti.   

(3) Odluke iz stavka 1. i 2. ovog članka donosi Općinski načelnik. 

 

Članak 9. 

(1) Ova odluka stupa na snagu danom donošenja,  a objavit će se u „Službenom glasilu Općine 

Kršan“.  

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

___________________ 


